

## Remissyttrande

Datum 2025-03-27

Dnr Hav 2025-000471

Dnr Fö2024/01744

**Handläggare**

Ylva Mattsson

Fiskeriuppföljningsenheten

ylva.mattsson@havochvatten.se

Försvarsdepartementet

Rätts- och säkerhetsenheten

Yttrande över Kustbevakningens hemställan om lag- och förordningsändringar avseende sjöövervakning och analys av sjörelaterad information.

### Sammanfattning

Hemställan avser huvudsakligen författningsändringar som syftar till att ge Kustbevakningen ett uttryckligt uppdrag att samla in, bearbeta och analysera sjörelaterad information i syfte att skapa sjölägesbilder och analyser av dessa, för eget och andra berörda myndigheters behov samt att förmedla dessa till berörda myndigheter.

Då HaV använder Kustbevakningens sjöinformationssystem Sjöbasis, har möjlighet att delta i Kustbevakningens Sjöövervakningsråd och samarbetar med Kustbevakningen när det gäller fiskerikontroll är denna hemställan av relevans för HaV. HaV är inte en brottsbekämpande myndighet och torde därför inte beröras av de delar av förslaget som handlar om brottsbekämpning.

### Havs- och vattenmyndighetens inställning

Havs- och vattenmyndigheten tillstyrker de förslag till lag- och författningsändringar som lämnas i Kustbevakningens hemställan då de enligt Kustbevakningens analys inte förväntas medföra begränsningar i Havs- och vattenmyndighetens nyttjande av Sjöbasis och dess data för att kunna bedriva en effektiv fiskerikontroll.

### Generella synpunkter

Kustbevakningen har i uppdrag att samordna civila behov av sjöövervakning och förmedla civil sjöinformation till berörda myndigheter. HaV är en av dessa berörda myndigheter. HaV förmedlar information i form av positionsrapporter från fiskefartygens VMS (Vessel Monitoring System) till Kustbevakningen, vidare använder vi, förutom vår egen VMS-information, information från framför allt Sjöfartsverket (AIS) och Försvaret (radarspår) när vi övervakar fisket med hjälp av Kustbevakningens myndighetssammansatta informationssystem Sjöbasis.

HaV har också möjlighet att ingå i det samrådsorgan, Sjöövervakningsrådet, vars syfte är att bistå Kustbevakningen i arbete med att samordna civila behov av sjöövervakning och förmedla civil sjöinformation.

Huvudsyftet med de förändringar som föreslås i yttrandet är att säkerställa att Kustbevakningen kan utveckla sina förmågor och arbetssätt för att möta det förändrade säkerhetsläget och utvecklingen i Sveriges närområde.

Med tanke på det förändrade säkerhetsläget har HaV förståelse för Kustbevakningens behov av att utveckla förmågor och arbetssätt för att få bättre förutsättningar att fullgöra sitt uppdrag. HaV stödjer grundtanken med dessa förändringar.

Det som är viktigt för HaV är att vi även fortsättningsvis har tillgång till den information som vi behöver för att kunna bedriva en effektiv och ändamålsenlig fiskerikontroll, dels generellt, dels med hjälp av Sjöbasis. De lag och författningsförändringar som föreslås får inte minska HaV:s tillgång till sjöinformation.

När det gäller föreslagna ändringar i offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) delar Havs- och vattenmyndigheten bedömningen att det finns ett behov av nya bestämmelser som dels reglerar de skyddsvärda uppgifter som kommer att tas fram genom uppdraget att samla in, bearbeta och analysera sjörelaterad information, dels överföring av sekretess.

Beslut om detta yttrande har fattats av avdelningschefen Niclas Törnell efter föredragning av enhetschef Anette Ohlsson Kling. I den slutliga handläggningen av ärendet har även Utredaren Ylva Mattson och Verksjurist Therese Hansson medverkat.



Niclas Törnell



Anette Ohlsson Kling